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KS § 175 Information: SKR:s Utvecklade 
budgetprocess - resursfördelning baserad på 
prislappar 
Dnr KS 2025/7 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Handläggare på Sveriges Kommuner och Regioner Bengt-Olof Knutsson och 
ekonomichef Maria Engmalm Wallsten informerar om SKR:s utvecklade 
budgetprocess, där resursfördelning sker baserat på prislappar enligt den så kallade 
prislappsmodellen. Syftet med modellen är att ge förtroendevalda och 
verksamhetsföreträdare bättre förutsättningar för en långsiktigt hållbar ekonomi 
samt att öka medvetenheten och fokuset kring de politiska prioriteringar som 
görs. 

Prislappsmodellen innebär att kommunens verksamheter tilldelas resurser utifrån 
en teknisk ram, där kostnaderna för en genomsnittlig ambitions- och 
effektivitetsnivå beräknas med hänsyn till kommunens befolkning och strukturella 
förutsättningar såsom gleshet, socioekonomiska faktorer och lönenivåer. 
Prislappen per person för olika verksamheter utgår från ett rikssnitt, justerat för 
Aneby kommuns egna förutsättningar. 

Modellen tydliggör också hur olika ambitionsnivåer påverkar resursfördelningen 
och synliggör de politiska prioriteringar som görs. För verksamheter där prislapp 
eller intäktslapp saknas används istället budget från föregående år eller jämförelser 
med liknande kommuner. 

Beslutsunderlag  
Presentation, 2025-12-01 
Protokollsbeslut budgetberedningen, 2025-10-06 
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KS § 176 - 178 Sekretessärende 1 - 3 

Sekretessärenden - bifogas ej i offentligt protokoll. 
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KS § 179 Ramjustering 4 2025 
Dnr KS 2025/5 
Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar 
att godkänna ramjustering 4, 2025 som innebär förändring av budget 2025 samt 
ingående värden för 2026. 
Ärendebeskrivning  
I tabellerna nedan framgår uppdaterade budgetramar efter ramjustering 4, 2025 
som påverkar budget 2025 samt ingående värden till budget 2026.  
För 2025 avser justeringarna: 
• Avskrivningar okt-dec inklusive kalkylränta, -133 tkr.

Avskrivningarna för 2025 påverkar inte ingående värden till 2026.

Budget 2026 utgår från beslut Budget 2026 del 1 men inkluderar ramjusteringar 
för 2025 som påverkar 2026 års budget. Budget 2026 är exklusive avskrivningar. 
För 2026 avser justeringarna: 
• PO-förändring, från 41,39% till 40,51% vilket innebär -2 298 tkr
• Fördelning av budget utifrån kostnader till Höglandsförbundet 2026, 258 tkr.

Ekonomichef Maria Engmalm Wallsten föredrar ärendet. 
Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-11-17 
Tjänsteskrivelse, 2025-11-10 
   

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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KS § 180 Månadsuppföljning Aneby kommun 
oktober 
Dnr KS 2025/6 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 

att godkänna månadsuppföljningen för oktober 2025, samt 
 

att förvaltningen fortsätter arbetet med åtgärder för att nå en ekonomi i balans på 
verksamhetsnivå. 
 

Ärendebeskrivning  
Resultatet för perioden till och med oktober är positivt och uppgår till 11,9 
miljoner kronor. I detta resultat ingår 10,3 miljoner kronor avseende 
markåtkomstbidrag för Furulids naturreservat, vilket innebär 1,6 miljoner kronor 
bidraget exkluderat. Föregående år per september visade på ett negativt resultat 
om -10,4 miljoner kronor, vilket innebär en förbättring med 12,0 miljoner kronor 
på tio månader. Budgeten för perioden är 10,2 miljoner kronor, vilket innebär en 
negativ avvikelse mot budgeten på -8,6 miljoner kronor exklusive 
markåtkomstbidraget.  
 

Prognosen per oktober visar på ett helårsresultat om 12,2 miljoner kronor, vilket 
är en förbättring jämfört med tidigare prognos. Jämfört med budgeten på 13,0 
miljoner kronor innebär det en negativ avvikelse om -0,9 miljoner kronor totalt. 
Prognosen exklusive markåtkomstbidraget visar på +1,8 miljoner kronor i 
balansresultat. Verksamheternas resultat för perioden jämfört med budget visar en 
negativ avvikelse om -10,3 miljoner kronor. Prognosen visar på -13,9 miljoner 
kronor, vilken är förbättrad jämfört med föregående prognos. De negativa 
prognosavvikelserna återfinns inom sociala avdelningen om -14,9 miljoner kronor, 
barn- och utbildningsavdelningen om -1,4 miljoner kronor samt revisionen om -
0,1 miljoner kronor. Kommunövergripande, kommunserviceavdelningen och 
samhällsbyggnadsavdelningen har ekonomin i balans och visar på överskott. 
 

Genomförda åtgärder har gett effekt. Verksamheternas avvikelse för perioden om 
-10,3 miljoner kronor kan jämföras med samma period föregående år som då 
visade -20,7 miljoner kronor. Främst är det effekter på personalkostnaderna och 
är ett resultat av det arbete som har genomförts med att minska antalet 
årsarbetare. Underskottet från verksamheterna motverkas delvis av ett 
prognostiserat överskott på finansnettot. Finansförvaltningen bedöms enligt 
prognosen ge ett överskott om 13,0 miljoner kronor jämfört med budget varav 
markåtkomstbidraget utgör 10,3 miljoner kronor. Detta trots att skatter och 
bidrag visar på ett underskott om -5,6 miljoner kronor. Färre invånarantal och 
sämre konjunktur är förklaringen till de försämrade finansiella förutsättningarna. 
 

Under januari-oktober har 31,2 miljoner kronor förbrukats av årets 
investeringsbudget, som uppgår till 58,8 miljoner kronor. Prognosen för året 
uppgår till 48,8 miljoner kronor. Inom respektive avdelning pågår fortsatt åtgärder 
för att nå en ekonomi i balans och för att uppnå hållbara förändringar i de 
genomförda åtgärderna. Åtgärderna presenteras i avdelningarnas 
månadsuppföljningar. 
 

Ekonomichef Maria Engmalm Wallsten föredrar ärendet. 
 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-11-17 
Tjänsteskrivelse, 2025-11-14  
Månadsuppföljning oktober 2025, Aneby kommun  
      

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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KS § 181 Budget 2026 del 2 
Dnr KS 2025/268 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att fastställa Budget del 2 2026 med styrkort för barn- och utbildningsavdelningen, 
kommunserviceavdelningen, kommunövergripande anslaget, 
samhällsbyggnadsavdelningen och sociala avdelningen, samt  

att anmäla till kommunfullmäktige att Budget del 2 2026 är fastställd 

Ärendebeskrivning  
Varje avdelning har utifrån budgetramar för år 2026 skapat en detaljbudget samt 
granskat och reviderat avdelningens styrkort. Detaljbudget och styrkort har beretts 
i utskott och samhällsbyggnadsnämnd och överlämnas till kommunstyrelsen för 
fastställande 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-11-17  
Protokollsbeslut barn- och utbildningsutskottet, 2025-11-18 
Protokollsbeslut samhällsbyggnadsnämnden, 2025-11-19 
Protokollsbeslut sociala utskottet, 2025-11-20 
Budget del 2 2026 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
Kommunstyrelsens ordförande  
Utskotts- och nämndsordföranden  
Kommundirektör  
Ekonomichef  
Avdelningschefer 
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KS § 182 Riktlinjer för behovsprövning inom 
äldreomsorg enligt socialtjänstlagen 
Dnr KS 2025/376 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att revidera riktlinjer för behovsprövning inom äldreomsorg enligt 
Socialtjänstlagen enligt upprättat förslag. 

Ärendebeskrivning  
En genomgång av nuvarande riktlinjer för Biståndshandläggning enligt 
socialtjänstlagen är slutförd. Ett förslag på nya riktlinjer för behovsprövning inom 
äldreomsorg enligt Socialtjänstlagen har därefter tagits fram utifrån nya 
Socialtjänstlagen (2025:400) i enlighet med dess syfte, principer och gällande 
paragrafer. Berörda enhetschefer, MAS och biståndshandläggare inom sociala 
avdelningen har med sin kunskap och erfarenhet bidragit till att ta fram nya 
riktlinjer. Arbetet har genomförts utifrån: 

• Lagstiftningens krav och Socialstyrelsens vägledning om kunskapsbaserad 
socialtjänst. 

• Beprövad erfarenhet och praktisk kunskap från berörda enhetschefer, 
MAS och medarbetare 

• Dialog och samverkan mellan verksamhetsområden för att skapa ett 
gemensamt och tydligt arbetssätt. 

Handling med förslag till nya Riktlinjer för behovsprövning inom äldreomsorg 
enligt Socialtjänstlagen (2025:400) gick upp till sociala utskottet för information 
vid sammanträde 23 oktober 2025. Handlingen tas nu upp igen för förslag till 
beslut som sedan ska lämnas till kommunstyrelsen för beslut. 

Socialchef Carina Andersson och enhetschef Åsa Löfkvist föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut sociala utskottet, 2025-11-20 
Tjänsteskrivelse, 2025-11-11 
Nuvarande riktlinjer för biståndsbedömning 
Förslag till nya riktlinjer för behovsprövning enligt socialtjänstlagen 
      

Beslutet skickas till 
Sociala avdelningen 
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KS § 183 Minoritetspolitiska mål och riktlinjer 
Dnr KS 2025/380 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att anta mål och riktlinjer för det minoritetspolitiska arbetet enligt upprättat 
förslag. 

Ärendebeskrivning  
Enligt lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk är landets 
kommuner och regioner skyldiga att ta fram och anta mål och riktlinjer för sitt 
minoritetspolitiska arbete.  

Skyldigheten att anta mål och riktlinjer gäller alla landets kommuner och regioner, 
oavsett om de ingår i ett förvaltningsområde eller inte. Aneby kommun ingår inte i 
något förvaltningsområde för minoritetsspråk, men omfattas av kravet att anta 
mål och riktlinjer för sitt minoritetspolitiska arbete. 

De fem nationella minoriteterna i Sverige är judar, romer, sverigefinnar, 
tornedalingar och samer. De nationella minoritetsspråken är jiddisch, romani chib, 
finska, meänkieli och samiska. 

Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk har funnits sedan 2010 och 
beskriver de rättigheter som de nationella minoriteterna har i hela landet. De tre 
grundläggande rättigheterna enligt lagen är rätt till information om sina rättigheter, 
rätt till skydd av språk och kultur samt rätt till delaktighet och inflytande i frågor 
som berör dem. 

Genom proposition 2017/18:199 "En stärkt minoritetspolitik" förstärktes lagen 
med krav på att kommuner och regioner ska anta dokumenterade mål och 
riktlinjer för sitt minoritetspolitiska arbete. Lagändringen trädde i kraft den 1 
januari 2019 och är resultatet av att genomslaget för de rättigheter som omfattar 
samtliga nationella minoriteter bedömdes som för svagt. 

Syftet med kravet på mål och riktlinjer är att öka medvetenheten om nationella 
minoriteters rättigheter och efterlevnaden av Sveriges internationella åtaganden, 
att tydliggöra att samtliga kommuner och regioner omfattas av lagstiftningen samt 
att påbörja ett strategiskt arbete för nationella minoriteters rättigheter anpassat 
efter lokala förutsättningar och behov. 

Kommunerna är skyldiga att på begäran kunna lämna ut uppgifter om antagna 
mål och riktlinjer till Länsstyrelsen i Stockholm och Sametinget, som är de 
myndigheter som har uppföljningsansvar för lagen. 

Ett förslag till mål och riktlinjer för det minoritetspolitiska arbetet i Aneby 
kommun har upprättats. Dokumentet utgår från lagens tre grundpelare och 
innehåller ett övergripande mål om att ge skydd åt de nationella minoriteterna och 
stärka deras möjligheter till inflytande. Personer som tillhör nationella minoriteter 
ska kunna använda sitt modersmål och utveckla sin kulturella identitet. 

Förslaget innehåller riktlinjer för information och synliggörande, skydd av språk 
och kultur inom förskola och grundskola, äldreomsorg, bibliotek samt språktjänst, 
liksom riktlinjer för delaktighet och inflytande. Dokumentet fördelar ansvar och 
fastställer att mål och riktlinjerna ska följas upp en gång per mandatperiod. 
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Arbetet ska bedrivas inom befintliga ramar och ordinarie verksamhet. Vissa 
insatser kan medföra begränsade merkostnader, exempelvis för översättning av 
information, men dessa bedöms kunna hanteras inom befintliga budgetramar. 

Lagen och förslaget till mål och riktlinjer betonar särskilt barns och ungas 
rättigheter. Barn som tillhör en nationell minoritet har rätt till 
modersmålsundervisning och stöd för att utveckla sin kulturella identitet. Detta är 
en viktig del av arbetet med att tillgodose barns rättigheter enligt 
barnkonventionen. 

Skolchef Rosemarie Segersson föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-11-17 
Tjänsteskrivelse, 2025-11-12 
Mål och riktlinjer för det minoritetspolitiska arbetet i Aneby kommun 
      

Beslutet skickas till 
Kommunikation 
Kommunledningsgruppen 
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KS § 184 Fastställande av ny plan- och 
bygglovstaxa 
Dnr KS 2025/388 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 
 

att fastställa upprättad plan- och bygglovstaxa, 
 

att timtaxan för 2026 sätts till 1 130 kronor per timme, samt   
 

att taxan och timavgiften gäller från och med 1 januari 2026. 
 

Reservation 
Jimmy Ekström (L), Mats Hansson (M), Anita Walfridsson (M), Yvonne Bäckelid 
(M), Kristin Apsey (SD) och Gerald Apsey (SD) reserverar sig mot beslutet att 
ärendet ska avgöras idag till förmån för bifall till Jimmy Ekströms (L) yrkande om 
bordläggning. 
 

Jimmy Ekström (L) reserverar sig mot beslutet i sin helhet och lämnar in skriftlig 
motivering: Ärendet innehåller stora taxeförändringar samtidigt som 
tillfredställande konsekvensanalys saknas för styrelsen vid beslutsfattandet t.ex. 
hur många ärenden (privatpersoner) under ett år som kommer drabbas av 
taxehöjningar eller vilka effekter det har på verksamhetens budget. 
 

Ärendebeskrivning  
Syftet med den nya gemensamma taxan är att öka förutsägbarheten och 
tydligheten för sökanden, beslutfattare och tjänstepersoner och att taxan ska vara 
så lika som möjligt i länets kommuner. Samhällsbyggnadsnämnden har dock gjort 
några justeringar av den gemensamt föreslagna taxan vilket i sig resulterar i lägre 
handläggningsavgifter. 
 

Befintlig taxa är uppbyggd på att handläggningsavgiften till stor del baseras på 
åtgärdens storlek. Resultatet är att större åtgärder har täckt upp för mindre 
åtgärder vars handläggningsavgift inte har täckt den arbetstid som har lagts ned i 
ärendet. Den föreslagna taxan tar sikte på att handläggningsavgiften ska avgöras 
utifrån åtgärdens komplexitet och nedlagda arbetstid snarare än storlek. Det 
innebär att vissa större åtgärder får en lägre avgift medan vissa enklare åtgärder får 
en något högre avgift.   
 

Taxan har därtill inte justerats på många år utan har endast följt den årliga 
justeringen av prisbasbeloppet samtidigt som ändrad lagstiftning har gett upphov 
till ökat utredningsarbete och handläggningstid i många ärenden. Exempel på 
förändringar som den nya taxan innebär: 
 

- Enbostadshus och komplementbyggnad (200 kvm totalarea) inom 
detaljplanelagt område: 27 865 kr (nuvarande 30 330 kr) 
- Enbostadshus och komplementbyggnad (200 kvm totalarea) utanför 
detaljplanelagt område: 32 205 kr (nuvarande 31 843 - 34 238 kr) 
- Industri- och kontorsbyggnad (1 000 kvm) inom detaljplanelagt område: 37 855 
kr (nuvarande 77 310 kr) 
- Komplementbyggnad (högst 50 kvm) inom detaljplanelagt område: 7 345 kr 
(nuvarande 3 809 kr) 
- Komplementbyggnad (högst 50 kvm) utanför detaljplanelagt område: 8 475 kr 
(nuvarande 5 178 - 7 052 kr) 
- Installation av eldstad och rökkanal:  2 260 kr (nuvarande 1 421 kr) 
- Förhandsbesked: 11 300 kr (nuvarande 4 756 kr) 
- Strandskyddsdispens: 4 520 kr (nuvarande 4 520 kr) 
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Grunden till befintlig taxa togs fram utifrån dåvarande Sveriges Kommuner och 
Landstings förslag till plan- och bygglovstaxa 2011 med utgångspunkt i den då nya 
förändrade plan- och bygglagen från 2 maj 2011. Under 2017 och 2022 
genomfördes revideringar av taxan.   
 

Riksdagen beslutade den 22 oktober 2025 om ändringar i plan- och bygglagen och 
den 30 oktober 2025 om ändringar i plan- och byggförordningen. Ändringarna 
gäller från och med den 1 december 2025. Genom underlag från Sveriges 
Kommuner och Regioner har Byggsamverkan Jönköpings län arbetat fram ett 
gemensamt taxeunderlag som avses att användas av länets kommuner.   
 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam och byggnadsinspektör Fredrik Bogar 
föredrar ärendet. 

Yrkanden 
Jimmy Ekström (L) yrkar på att bordlägga ärendet för fortsatt politisk diskussion. 

Mats Hansson (M), Anita Walfridsson (M), Yvonne Bäckelid (M), Kristin Apsey 
(SD) och Gerald Apsey (SD) yrkar bifall till Jimmy Ekströms (L) förslag till beslut. 

Arijana Jazic (S), Tommy Gustafsson (S), Annki Stark (S) och Sune Svensson (S) 
yrkar avslag till Jimmy Ekströms (L) förslag till beslut och bifall till att ärendet ska 
avgöras idag. 

Beslutsgång 
Ordförande Beata Allen (C) ställer frågan om ärendet ska avgöras idag eller 
bordläggas och finner att kommunstyrelsen beslutar att ärendet ska avgöras idag. 
Omröstning begärs. 

Ordförande Beata Allen (C) ställer samhällsbyggnadsnämndens förslag till beslut i 
proposition och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt 
samhällsbyggnadsnämndens förslag till beslut. 

Omröstning begärs 
Kommunstyrelsen godkänner följande propositionsordning (Omröstning 1.): 
Ja-röst för bifall till att ärendet ska avgöras idag. 
Nej-röst för bifall till Jimmy Ekströms (L) förslag till beslut att bordlägga ärendet. 

Kommunstyrelsen beslutar således med nio (9) ja-röster och sex (6) nej-röster att 
avslå Jimmy Ekströms (L) förslag att bordlägga ärendet, och beslutar att ärendet 
ska avgöras idag. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut samhällsbyggnadsnämnden, 2025-11-19 
Förslag till plan- och bygglovstaxa för Aneby kommun  
Tjänsteskrivelse, 2025-11-14 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 



 

   

Omröstningslista 1. 
Kommunstyrelsen 

 

 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 

Parti Ledamöter Ja Nej Avstår 
S Arijana Jazic, 1:e vice ordförande X   
S Tommy Gustafsson X   
S Annki Stark X   
S Sune Svensson X   
C Tobias Kreuzpointner    
C Paul Brinkmann X   

KD Maria Lundblom Bäckström X   
KD Marianne Cederqvist X   
L Jimmy Ekström  X  

SD Gerald Apsey  X  
SD Kristin Apsey  X  
M Yvonne Bäckelid  X  
M Anita Walfridsson  X  
M Mats Hansson, 2:e vice ordförande  X  
C Beata Allen, ordförande X   

Parti Ersättare Ja Nej Avstår 
S Kerstin Karlsson    
S Fredrik Bodin    
S Manaar Tlas    
V Pia Eliasson    
C Gudrun Andersson    
C Inga-Lill Lindh    
C Barbro Ferm X   

KD Caroline Wittrin    
KD Marie Persson    
L Johanna Bladelius    

SD Joakim Larsson    
SD Kent Lundberg    
M Christian Berntö    
M Mikael Jansson    
M Johan Hjertberg    

Summa:  9 6  
 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 

Kommunstyrelsen 2025-12-01 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

KS § 185 Taxa för prövning och tillsyn enligt 
alkohollagen (2010:1622) 
Dnr KS 2025/387 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 

att återremittera ärendet till samhällsbyggnadsnämnden med uppdrag att ta fram 
ett förslag på taxa baserad på efterdebitering för alkoholtillsyn. 
 

Ärendebeskrivning  
Samhällsbyggnadsavdelningen har arbetat fram förslag på en ny taxa för prövning 
och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622) Avgifterna i taxan avser kommunens 
kostnader för prövning och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622). Prövning och 
tillsyn omfattar: 
 

- Handläggning och andra åtgärder med anledning av ansökningar om tillstånd. 
- Handläggning och andra åtgärder med anledning av anmälan av verksamhet eller 
åtgärd. 
- Handläggning och andra åtgärder vid övrig tillsyn. 
- Tillsyn och kontroller på plats samt övriga administrativa kontroller. Kontroller 
på plats inkluderar förberedelser, resa och efterarbete. 
 

Den största skillnaden i förhållande till nuvarande taxan är formuleringarna i 
densamma. Tidigare taxa, som togs fram när sociala avdelningen handlade 
ärendena, fanns i beslutade riktlinjer för verksamheten. Föreslagen taxa är 
uppbyggd mer som övriga taxor inom samhällsbyggnadsnämndens 
verksamhetsområden. Taxan är framtagen utifrån var alkohollagen anger att 
kostnadsuttag får göras för handläggning och tillsyn. I taxan framgår sedan vilken 
handläggningstid som krävs och utdebiteras vid olika typer av ärenden. Dessutom 
finns tillstånd för gårdsförsäljning med, något som saknas i nuvarande taxa. 
Handläggningstiderna är i stort liknande befintliga, även om det skiljer något inom 
några områden.  
 

Timavgiften föreslås till 1 130 kronor vilket är en sänkning jämfört med dagens 1 
184 kronor. Timavgiften skulle genom ett antagande bli densamma som i plan- 
och bygglovtaxan, taxan för receptfria läkemedel som taxan enligt miljöbalken. 
 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 
 

Yrkanden 
Ordförande Beata Allen (C) yrkar på att ärendet ska återremitteras till 
samhällsbyggnadsnämnden med uppdrag att ta fram ett förslag på taxa baserad på 
efterdebitering för alkoholtillsyn. 
 

Mats Hansson (M) yrkar bifall till Beata Allen (C) förslag till beslut. 
 

Beslutsgång 
Ordförande Beata Allen (C) ställer frågan om ärendet ska avgöras idag eller 
återremitteras till samhällsbyggnadsnämnden med uppdrag att ta fram ett förslag 
på taxa baserad på efterdebitering för alkoholtillsyn. Kommunstyrelsen beslutar 
att återremittera ärendet. 
 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut samhällsbyggnadsnämnden, 2025-11-19 
Tjänsteskrivelse, 2025-11-18  
Förslag till taxa för prövning och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622)  
      

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadsnämnden 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 

Kommunstyrelsen 2025-12-01 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

KS § 186 Lokala föreskrifter för att skydda 
människors hälsa och miljön 
Dnr KS 2025/327 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att fastställa lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön enligt 
upprättat förslag, samt 

att upphäva tidigare gällande lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa 
och miljön (Kommunfullmäktige 2026-11-28 § 77). 

Ärendebeskrivning  
Syftet med förslaget är att inte förbjuda mer än vad som kan vara behövligt. Flera 
av de punkter kommunen har rätt att begränsa regleras redan i andra författningar, 
medan andra inte är ett återkommande problem i Aneby kommun.   

Ändringen i § 2 i de nya föreskrifterna med tillägget att det alltid krävs tillstånd för 
tupp motiveras med att tupp i de flesta fall uppfattas som störande av grannar. 
Det kommer även i fortsättningen vara möjligt att hålla tupp, men man behöver 
först ansöka om tillstånd, och i tillståndsprocessen hörs närboende.  

Motiveringen för tillägget om att tillstånd krävs för att hålla fler än fem fjäderfän 
är att införa en begränsning för hur många fjäderfän som ska vara tillåtet i 
detaljplanerat område utan att grannarna behöver tillfrågas. I miljöbalken finns 
redan krav att djur ska tas om hand så att inte olägenhet för människors hälsa eller 
miljön uppstår, men blir det för många djur på liten yta kan de uppfattas som 
störande. Den som vill hålla fjäderfän ska registrera platsen hos Jordbruksverket, 
oavsett antal djur. Anledningen är att de ska kunna spåra djuren vid ett 
sjukdomsutbrott. Kommunens ansvar ligger däremot främst i att se till att 
djurhållningen inte blir en olägenhet för människors hälsa eller miljön, vilken kan 
uppstå med felaktig gödselhantering, foderförvaring eller stängsling.    

Skrivningen ”som inte är sällskapsdjur” kommer från lagstiftningen (förordningen 
miljöfarligverksamhet och hälsoskydd, § 39 p.2), och avser djur som snarare hålls 
för produktion än för sällskap.   

I § 2 har även kommunen möjlighet att skriva ”orm” i stället för att specificera 
giftorm. Jordbruksverket har tydlig information och regelverk kring hur ormar ska 
hållas och skötas, därav har skrivningen ”giftorm” valts då giftiga ormar kan skapa 
mer oro hos grannar. Spindlar eller andra sällskapsdjur kan däremot inte skrivas 
in. 

Förslag till nya lokala föreskrifter behandlades av kommunstyrelsen vid 
sammanträdet den 13 oktober, men återremitterades till 
samhällsbyggnadsnämnden. Anledningen är att kommunstyrelsen vill ha tydligare 
argument till skrivningen kring djurhållning, § 2.   

Den 30 december 2025 upphävs bemyndigandet för kommuner att meddela 
föreskrifter enligt 40 § 8p. i förordningen om miljöfarlig verksamhet och 
hälsoskydd. Nu gällande lokala hälsoskyddsföreskrifter behöver av den 
anledningen ändras och § 6 tas bort. Eldningsbegränsningar av löv, kvistar och 
annat trädgårdsavfall måste i fortsättningen hanteras i kommunens 
avfallsföreskrifter.   



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 

Kommunstyrelsen 2025-12-01 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

I miljöbalken finns det stöd för kommunen att i de lokala föreskrifterna för att 
skydda människors hälsa och miljön föreskriva om nedanstående områden: 

- begränsa djurhållning inom detaljplanelagt område eller område med 
områdesbestämmelser 
- om det behövs för att hindra olägenheter föreskriva om: 

1. tomgångskörning med motordrivna fordon, 
2. spridande av naturligt gödsel, slam och annan orenlighet inom område med 
detaljplan eller intill sådant område, 
3. inrättande av annat slag av toalett än vattentoalett, 
4. hantering av mjölk i utrymme för mjölkprodukter, på vilken livsmedelslagen 
(2006:804) inte tillämpas, 
5. skydd för ytvattentäkter och enskilda grundvattentäkter, 
6. tillfälligt förbud mot småskalig eldning med vissa fasta bränslen inom särskilt 
angivna områden, 
7. skötsel och tillsyn av eldningsanordning för vissa fasta bränslen, 
8. bränning av halm på åkermark, och 
9. luftvärmepumpar. 

- om det förekommer camping i betydande omfattning, får kommunen meddela 
föreskrifter för eller förbjuda sådan camping inom särskilt utsatta områden om det 
behövs för att förhindra att olägenheter för människors hälsa uppkommer. 
- i ett enskilt fall meddela föreskrifter om begränsningar av eller villkor för 
utövande av gatumusik på viss offentlig plats om det behövs för att hindra att 
olägenheter för människors hälsa uppkommer. 
Av denna anledning har samhällsbyggnadsavdelningen uppdaterat hela 
föreskriften. De ändringar som gjorts är: 
- tillägg om att det alltid krävs tillstånd för att hålla tupp och att tillstånd krävs om 
man vill hålla fler än fem fjäderfän. 
- § 4 har tagit bort (Småskalig eldning av fastbränsle för uppvärmning och 
varmvattenproduktion i en vedpanna...) 
- förtydligande av paragraf ”Skötsel och tillsyn av eldningsanordning”. 

När föreskrifterna fastställts ska de kungöras enligt 8 kap.13 § kommunallagen. 
Enligt 44 § i förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd 
ska kommunen skyndsamt underrätta länsstyrelsen om föreskrifter beslutade med 
stöd av denna förordning.  

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam och miljöinspektör Camilla Niklasson 
föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollbeslut samhällsbyggnadsnämnden, 2025-11-19 
Lokala föreskrifter för att skydda människors hälsa och miljön, 2025-09-11 
Tjänsteskrivelse, 2025-11-10 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 

Kommunstyrelsen 2025-12-01 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

KS § 187 Reglering av tillfälligt förstärkt 
driftsbidrag för Åsens by 
Dnr KS 2022/384 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 

att ersätta Stiftelsen Åsens by med 75 000 kronor för materialkostnader till två 
mindre vindskydd och en platå på platsen för den tidigare naturstationen, del av 
fastigheten Åsen 2:1 i Aneby kommun,  
 

att det tillfälligt förstärkta driftsbidraget om 500 000 kronor regleras med detta, 
samt  
 

att Stiftelsen Åsens by därmed ska återbetala 425 000 kronor till Aneby kommun 
senast 31 december 2025. 
 

Ärendebeskrivning  
Kommunstyrelsen beviljade den 5 december 2022 (KS § 235) Stiftelsen Åsens by 
ett tillfälligt utökat driftsbidrag om 500 000 kronor för att renovera naturstationen 
vid sjön Ruppen. Beslutet angav att oanvända medel skulle återbetalas till Aneby 
kommun.  
 

Under 2023 fördes dialoger mellan Aneby kommun och Stiftelsen Åsens by. 
Dessa dialoger resulterade i ett beslut av allmänna utskottet den 23 oktober 2023 
(AU § 128). I detta beslut fastställdes att en försäljning av naturstationen var det 
mest lämpliga alternativet, snarare än den ursprungligen föreslagna renoveringen. 
Allmänna utskottet gav då samhällsbyggnadschefen i uppdrag att genomföra 
försäljningen av byggnaden. Detta beslut innebar en förändring i hur det tillfälligt 
förstärkta driftsbidraget skulle användas. Då bidraget inte längre skulle användas 
för det ursprungliga syftet att renovera naturstationen, uppstod behovet att 
planera för återbetalning av medlen till Aneby kommun. Kommunstyrelsen 
beslutade, den 4 november 2024 (KS § 189), att förlänga återbetalningstiden för 
det tillfälligt förstärkta driftsbidraget om 500 000 kronor till Stiftelsen Åsens by till 
och med den 31 december 2026.  
 

Den 8 november 2024 beslutades, i enlighet med tidigare uppdrag, om själva 
försäljningen av Ruppens naturstation, timmerbyggnaden, för nedmontering och 
bortforsling från platsen. Köparen åtar sig att montera ner, forsla bort byggnaden 
och lämna platsen i städat skick. I köpeavtalet framgår att köparen ska ha flyttat 
timmerbyggnaden från fastigheten och städat av området senast 31 mars 2026.  
 

Under dialogmöten under 2025 mellan Stiftelsen Åsens by och Aneby kommun 
har återbetalningen av det tillfälliga förstärkta driftsbidraget diskuterats på nytt. 
Tänkt ersättning för naturstationen är en platå och två mindre vindskydd vid 
grillplatsen. Diskussionerna har utmynnat i förslag om att kommunen svarar för 
motsvarande materialkostnaden till de båda vindskydden och till platån. 
Kostnader för dessa bedöms till 75 000 kronor. Kostnaderna för markarbetena är 
mycket svårbedömda i nuläget, särskilt som naturstationen ännu inte är flyttad 
från platsen. Kostnader för arbetet som överskjuter 75 000 kronor svarar 
Stiftelsen Åsens by för. Förslaget innebär alltså att Stiftelsen Åsens by betalar 
tillbaka 425 000 kronor av det förstärkta driftsbidraget till Aneby kommun och att 
detta regleras innan utgången av 2025. 
 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 
 

Beslutsunderlag  
Tjänsteskrivelse, 2025-11-24 
Protokollsbeslut kommunstyrelsen, 2024-11-04 
      

Beslutet skickas till 
Stiftelsen Kulturreservatet Åsens by 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 

Kommunstyrelsen 2025-12-01 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

KS § 188 Yttrande avseende ansökan om 
förlängning av igångsättningstid enligt 24 kap. 2 § 
miljöbalken på fastigheterna Kråketorp 1:2 och 
Svarttorps-Tokeryd 1:5 
Dnr KS 2025/369 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att inte lämna någon erinran mot bolagets ansökan hos 
miljöprövningsdelegationen om förlängd igångsättningstid. 

Reservation 
Kristin Apsey (SD) och Gerald Apsey (SD) reserverar sig mot beslutet och lämnar 
in skriftlig motivering: Jag reserverar mig då vindkraftens verksamhet kommer 
negativt påverka både djur och människor, sänka fastighetsvärde och sökandes idé 
om elektrolysanläggning för att tillverka vätgas är inte en fullt utvecklad teknik. 

Ärendebeskrivning  
Aneby kommun ser inga hinder för en förlängning av igångsättningstillståndet. 
Kommunfullmäktige tillstyrkte 2014 vindparken enligt 16 kap. 4 § miljöbalken  
(1998:808). I sak ser kommunen inte att något har förändrats i förhållande till när 
tillståndet senast förlängdes, i augusti 2020. Aneby kommun ser också att det vore 
intressant att använda vindparken som energikälla för en elektrolysanläggning som 
framställer grön vätgas och i förlängningen ett alternativt bränsle för tunga 
fordon. Ett pilot- och demonstrationsprojekt som detta vore särskilt intressant då 
det skulle kunna avlasta det svenska elsystemet och vara en del av lösningen för 
problemen med kapacitetsbrister i elnätet. 

Vindin Haurida AB har inkommit till Miljöprövningsdelegationen med en 
ansökan om förlängd igångsättningstid. Ansökan avser en miljöfarlig verksamhet 
på fastigheten Kråketorp 1:2 och Svarttorps-Tokeryd 1:5 i Aneby och Jönköpings 
kommuner. Vindin Haurida AB yrkar i ansökan att miljöprövningsdelegationen 
förlänger tillståndets tid för igångsättning av verksamheten med fem (5) år samt 
förordnar att tiden för igångsättning av verksamheten enligt tillståndet bestäms till 
och med den 31 december 2030. Miljöprövningsdelegationen har begärt såväl 
kommunstyrelsens som samhällsbyggnadsnämndens yttrande i ärendet.  

Miljöprövningsdelegationen inom länsstyrelsen beslutade den 19 februari 2016 att 
meddela tillstånd enligt miljöbalken till uppförande och drift av gruppstation för 
vindkraft inom fastigheterna Kråketorp 1:2 i Aneby kommun och Svarttorps-
Tokeryd 1:5 i Jönköpings kommun. Tillståndet omfattar en etablering av fyra 
vindkraftverk med en totalhöjd om 185 meter. I beslutet anges att den med 
tillståndet avsedda verksamheten ska ha satts igång senast fem år efter det att 
beslutet vunnit laga kraft. I annat fall förfaller tillståndet avseende de verk som 
inte satt igång. Miljöprövningsdelegationen inom länsstyrelsen beslutade sedan, i 
augusti 2020, med stöd av 24 kap. 2 § miljöbalken (1998:808) att förlänga den tid, 
inom vilken uppförande och drift av gruppstation för vindkraft, delprojekt 
Haurida Västra, inom fastigheterna Kråketorp 1:2 i Aneby kommun och 
Svarttorps-Tokeryd 1:5 i Jönköpings kommun ska ha satts igång, till den 31 
december 2025. Bolaget skriver bland annat i sin ansökan till 
miljöprövningsdelegation om förlängd igångsättningstid att ”Sedan 
miljöprövningsdelegationen förlängde igångsättningstiden för vindparken har 
tillståndshavaren arbetat aktivt med att försöka åstadkomma en nätanslutning. 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 

Kommunstyrelsen 2025-12-01 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

Detta har dock visat sig vara oväntat komplext med hänsyn till den rådande 
kapacitetsbristen i nätet. För att möjliggöra en elanslutning krävs vidare 
ledningsrätt för att erhålla den rådighet som är nödvändig för att anlägga den 
kabel som ansluter vindkraftparken till elnätet.  

Eftersom det hitintills inte har varit möjligt att sätta igång parken med 
konventionell nätanslutning av vindparken undersöker Vindin Haurida och 
moderbolaget Hyrizeon parallellt möjligheten att använda vindparken som 
energikälla för en elektrolysanläggning som producerar grön vätgas. Vindin 
Haurida har därför ansökt hos Energimyndigheten om finansiering av detta 
hybridprojekt som ett s.k. pilot- och demonstrationsprojekt. Tanken är att den 
producerade vätgasen ska distribueras till vätgasmackar för användning som 
bränsle till tunga transporter. Planen är att samtliga tillstånd som erfordras för 
hybridprojektet ska vara beviljade under Q3 2026 och att projektet i sin helhet ska 
driftsättas Q1 2028. En förutsättning för att pilotprojektet ska kunna genomföras 
är att igångsättningstiden för vindparken förlängs så att driftsättning kan ske enligt 
denna tidplan.” 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 

Yrkanden 
Kristin Apsey (SD) yrkar avslag till upprättat förslag till beslut och yrkar på att 
Aneby kommun lämnar följande erinran i ärendet: 

Vi håller i sak med Länsstyrelsen tidigare yttrande om att det kommer ha stora 
negativa konsekvenser för Åsens by och ha en negativ påverkan på 
fladdermuspopulationen. Sökandes idé om att starta en elektrolysanläggning som 
drivs av vindkraftverken är inte en fullt utvecklad teknik och frågan om förlängd 
igångsättningstid borde därför avslås. 

Beslutsgång 
Ordförande Beata Allen (C) ställer allmänna utskottets förslag till beslut mot 
Kristin Apseys (SD) förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar 
enligt allmänna utskottets förslag till beslut. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-11-17 
Tjänsteskrivelse, 2025-11-12  
Begäran om yttrande över ansökan om förlängd igångsättningstid från 
Miljöprövningsdelegationen vid Länsstyrelsen Östergötland, 2025-10-29  
Ansökan om förlängning av igångsättningstillstånd 2025-04-14 
      

Beslutet skickas till 
Länsstyrelsen i Östergötlands län 
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 Sammanträdesdatum 
 
Kommunstyrelsen 2025-12-01 
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KS § 189 Remiss: Regional transportplan för 
Jönköpings län 2026-2037 
Dnr KS 2025/347 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att ställa sig bakom Höglandsgemensamt remissvar över ”Regional transportplan 
Jönköpings län 2026-2037” samt  

att lämna detta som Aneby kommuns remissvar till Region Jönköpings län 
avseende regional transportplan Jönköpings län 2026-2037. 

Ärendebeskrivning  
Region Jönköpings län fattade den 30 september 2025 beslut om att skicka ut sitt 
förslag till regional transportplan på remiss till berörda aktörer. Den regionala 
transportplanen för Jönköpings län visar hur nästan 2,4 miljarder kronor i statliga 
medel ska fördelas mellan olika typer av investeringar i transportinfrastruktur i 
länet mellan åren 2026 - 2037.  

Remisstiden för planförslaget löper fram till och med den 12 december 2025. 
Under denna tid finns planhandlingen tillgänglig på Region Jönköpings läns 
hemsida.  

Region Jönköpings läns slutgiltiga förslag till regional transportplan kommer att 
skickas till Regeringskansliet, Landsbygds och infrastrukturdepartementet, den 20 
januari 2026 för att sedan beslutas av Regionfullmäktige hösten 2026.  

Höglandskommunerna med Aneby, Eksjö, Nässjö, Sävsjö, Tranås och Vetlanda 
kommuner, har gemensamt arbetat fram ett förslag till yttrande över regionens 
förslag till transportplan.   

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-11-17 
Remissversion regional transportplan Jönköpings län 2026-2037  
Tjänsteskrivelse, 2025-11-10  
Höglandsgemensamt remissvar avseende regionala transportplanen 2026-2037 
      

Beslutet skickas till 
Region Jönköpings län 
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KS § 190 Remiss: Förslag till nationell plan för 
transportinfrastrukturen 2026-2037 
Dnr KS 2025/352 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 

att från Aneby kommun lämna nedanstående yttrande till region Jönköpings län 
avseende förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen 2026-2037. 
 

Reservation 
Kristin Apsey (SD) och Gerald Apsey (SD) reserverar sig mot beslutet i sin helhet 
och lämnar skriftlig motivering: Vi anser att upprustning och utveckling av 
befintliga stambanor är viktigare än att prioritera nya stambanor. 
 

Yttrande 
Aneby kommun är i grunden positiv till det förslag som Trafikverket arbetat fram 
till nationell plan för transportinfrastrukturen under den kommande 
tolvårsperioden. Ambitionen, och Trafikverkets bedömning, om att allt eftersatt 
vägunderhåll ska kunna återtas under planperioden fram till 2037 är både positiv 
och mycket god. Bedömningen bör rimligen innebära att det också finns goda 
förutsättningar att faktiskt uppnå målbilden.  
 

Aneby kommun saknar några satsningar i förslaget till nationell plan. 
Kapacitetshöjande satsningar på den hårt trafikerade Jönköpingsbanan saknas, 
detta samtidigt som en satsning görs på ny järnväg mellan Byarum-Tenhult. 
Satsningen behöver kombineras med kapacitetshöjande åtgärder på befintlig 
sträckning, annars kommer störningskänsligheten att öka och robustheten 
minskas. På Jönköpingsbanan saknas också station Ryhov/A6, vilken skulle 
förbättra tillgänglighet och förstora arbetsmarknaden i regionen.  
 

När det kommer till utvecklingen av Södra stambanan finns en kapacitetsanalys 
genomförd som visar behov av ytterligare två spår på sträckan Nässjö till Tranås. 
Här saknar Aneby kommun utveckling och satsningar för anslutning mot 
Ostlänken. Överhuvudtaget saknas nya stambanor i planförslaget, där sträckan 
från Borås mot Jönköping och vidare mot Tranås och norrut skulle koppla 
samman västra och östra delarna av landet. 
 

Ett behov som inte lyfts fram eller finns med som en namngiven åtgärd i planen 
är Rv 40 mellan Ulricehamn och Jönköping. Sträckan, som idag består av en 
mötesseparerad 2+1-väg är vältrafikerad och är i behov av utbyggnad till 
motorvägsstandard. Aneby kommun är positiv till att Rv 40 förbi Eksjö finns med 
som en namngiven investering. Frågetecken finns dock för att standarden på 
vägsträckan sänks i förslaget, från en planerad mötesseparerad väg, till en landsväg 
med hastighetsbegränsning om 80 km/h. De medel som finns till förfogande är 
inte obegränsade, dock är det en långsiktig satsning där trafiksäkerhet och 
framkomlighet bör prioriteras. 
 

Ärendebeskrivning  
Den 30 september presenterade Trafikverket sitt förslag till Nationell plan för 
transportinfrastrukturen 2026-2037. Förslaget är utsänt på remiss fram till och 
med 30 december 2025. Region Jönköpings län avser att avge ett yttrande med 
ambitionen att spegla länets synpunkter på förslaget till nationell plan. Av denna 
anledning önskas inspel till det regiongemensamma yttrandet om möjligt senast 
den 28 november 2025. Yttranden kommer att beredas och beslutas politiskt 
inom regionen under december månad.  
 

Planen beskriver hur den statliga infrastrukturen ska underhållas och utvecklas 
under de kommande tolv åren. Den beskriver hur pengarna ska fördelas mellan 
drift och underhåll av statliga vägar och järnvägar, investeringar i statliga vägar, 
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järnvägar, farleder och slussar, åtgärder för att minska infrastrukturens 
miljöpåverkan samt medel till forskning och innovation.  

Trafikverkets förslag till ny nationell plan för transportinfrastrukturen 2026–2037 
tar sin utgångspunkt i en historiskt stor satsning om totalt över 1 200 miljarder 
kronor under planperioden. Utgångspunkterna för framtagandet av planförslaget 
2026–2037 är de transportpolitiska målen och principerna, 
infrastrukturpropositionen och regeringens direktiv. Regeringen har i proposition 
och direktiv bland annat betonat vikten av underhåll av vägar och järnvägar, att 
totalförsvarets behov beaktas och att investeringsmedlen ska fördelas så att de ger 
största möjliga samhällsnytta. 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-11-17 
Förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen 2026-2037  
Tjänsteskrivelse, 2025-11-10 
      

Beslutet skickas till 
Region Jönköpings län 
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KS § 191 Fastställande av antalet ledamöter och 
ersättare i kommunfullmäktige 
  

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att antalet ledamöter i kommunfullmäktige lämnas oförändrat och fastställs till 35 
ledamöter. 

Reservation 
Kristin Apsey (SD) och Gerald Apsey (SD) reserverar sig mot beslutet i sin helhet. 

Ärendebeskrivning  
Organisations- och arvodeskommittén har diskuterat antalet ledamöter och 
ersättare i kommunfullmäktige. För- och nackdelar lyfts med en minskning av 
antalet ledamöter, och organisations- och arvodeskommittén har lutat mellan två 
alternativ: 35 eller 31 antalet ledamöter i kommunfullmäktige, och vad det skulle 
medföra för konsekvenser i kommunstyrelsen, nämnd och utskott vid en 
minskning. 

Kommunstyrelsen ställer sig bakom organisation- och arvodeskommitténs förslag 
till beslut och föreslår kommunfullmäktige att antalet ledamöter i 
kommunfullmäktige lämnas oförändrat. 

Yrkanden 
Paul Brinkmann (C), Sune Svensson (S) och Annki Stark (S) yrkar bifall till 
organisation- och arvodeskommitténs förslag till beslut. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut organisation- och arvodeskommittén, 2025-09-22 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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KS § 192 Överenskommelse om slutarkivering av 
individhandlingar 
Dnr KS 2025/320 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att godkänna överenskommelsen om slutarkivering av individrelaterat 
arkivmaterial enligt Höglandsförbundets beslut. 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del 

att information rörande enskilda elever från Höglandsförbundets verksamhet ska 
slutarkiveras i Aneby kommun om eleven under skoltiden är bosatt i kommunen,  

att familjerättsliga personakter ska slutarkiveras i Aneby kommun om personen 
var folkbokförd i kommunen när ärendet startades,  

att övriga handlingar fortsatt slutarkiveras hos Höglandsförbundet via Eksjö 
kommun som slutarkiv. 

Ärendebeskrivning  
Höglandsförbundets verksamhet har under senare tid genomgått förändringar, där 
organisationen nu i större utsträckning riktar sig direkt mot kommuninvånare, 
framför allt barn och unga vuxna. Denna utveckling har lett till en ökad mängd 
individrelaterat arkivmaterial, särskilt i samband med att gymnasieskolan från och 
med 2025-01-01 övergick till Höglandsförbundets regi. Med anledning av detta 
har behovet av en översyn och analys av förbundets hantering av arkivmaterial 
aktualiserats, både vad gäller tillgänglighet och rättssäkerhet för elever och andra 
berörda individer. 

En arbetsgrupp bestående av medlemskommunernas arkivansvariga, 
förbundsdirektör och familjerättschef har utrett frågan och tagit fram en 
överenskommelse om slutarkivering av individrelaterat arkivmaterial. 
Utgångspunkten har varit att arkiv ska vara till för att användas och att det ska 
vara enkelt för barn, ungdomar och unga vuxna att begära ut sina betyg och annan 
elevinformation. Analysen har visat att det mest ändamålsenliga är att information 
rörande elever slutarkiveras i den geografiska hemkommun där skolenheten är 
belägen, eftersom elever ofta har en starkare koppling till sin skola än till 
huvudmannen. 

När det gäller familjerättsliga handlingar, såsom faderskaps- och 
föräldraskapsutredningar samt adoptionshandlingar, är det av stor vikt att dessa 
dokument bevaras under lång tid och att de är enkla att återsöka, med hänsyn till 
barnets rätt till sin identitet och sitt ursprung. För att säkerställa rättssäkerhet och 
möjligheten för berörda personer att ta reda på sitt sociala ursprung, har det 
bedömts lämpligt att familjerättsliga personakter slutarkiveras i den kommun där 
personen var folkbokförd när ärendet startades, det vill säga i den kommun vars 
socialtjänsts verksamhetssystem ärendet har handlagts i. 

Övriga handlingar som inte omfattas av ovanstående kategorier ska fortsatt 
slutarkiveras hos Höglandsförbundet, där Eksjö kommun även fortsättningsvis 
fungerar som slutarkiv för förbundet. Överenskommelsen har tagits fram för att 
skapa tydliga riktlinjer för hur individrelaterat arkivmaterial ska hanteras och 
slutarkiveras mellan medlemskommunerna. Beslut om att godkänna 
överenskommelsen fattas av respektive medlemskommuns kommunfullmäktige. 
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Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-11-17 
Överenskommelsen om slutarkivering av individrelaterat arkivmaterial 
Protokollsbeslut Höglandsförbundet direktionen, 2025-10-24 
Tjänsteskrivelse, 2025-11-04 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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KS § 193 Information från kommundirektör och 
kommunstyrelsens ordförande 
Dnr KS 2025/20 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Kommundirektör Mikael Fornander och kommunstyrelsens ordförande 
Beata Allen informerar om följande: 

- Det pågår en översyn om ledarskapssystemet för samverkan inom 
regionen mellan länets kommuner. 

- Kommunal utveckling kommer snart påbörja rekryteringsarbete för tjänst 
som utvecklingschef för kommunal utveckling. 

- Snart kommer en ny cybersäkerhetslag träda i kraft. Kommunen utreder 
just nu vad det kommer att medföra för konsekvenser för kommunal 
verksamhet. 

- Kommunstyrelsen har mottagit en inbjudan att ta emot Eksjö Tattoo för 
uppträdande under 2026. Kommunstyrelsen tackar med glädje ja till 
inbjudan. 

- Kommunstyrelsens ordförande tackar förvaltningen för det gångna året 
och önskar god jul och gott nytt år. 

- Kommundirektören och kommunstyrelsens ordförande tackar 
kommunstyrelsen för det gångna året och önskar kommunstyrelsen god 
jul och gott nytt år. 
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KS § 194 Anmälningsärenden 
  

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att anse ärendena anmälda. 

Ärendebeskrivning  
Protokoll råd i frågor om funktionsnedsättning, 2025-11-10 

Protokoll allmänna utskottet, 2025-11-17 

Protokoll organisation- och arvodeskommittén, 2025-11-17 

Protokoll barn- och utbildningsutskottet, 2025-11-18 

Protokoll samhällsbyggnadsnämnden, 2025-11-19 

Protokoll sociala utskottet, 2025-11-20 

Styrelseprotokoll Stiftelsen Kulturreservatet Åsens by, 2025-07-25 

Styrelseprotokoll Stiftelsen Kulturreservatet Åsens by, 2025-09-18 

Protokoll ägardialog Aneby Miljö & Vatten AB, 2025-09-24 

Styrelseprotokoll Stiftelsen Kulturreservatet Åsens by, 2025-11-10 

Protokoll Höglandets överförmyndarnämnd, 2025-11-12 

Styrelseprotokoll Svartån-Sommens Vattenråd, 2025-11-12 

Protokoll Höglandsförbundet direktionen, 2025-11-21 

Protokoll Höglandsförbundets utbildningsnämnd, 2025-11-21 

Förordnande som vigselförrättare 

Beslut om kommuntal år 2026 
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KS § 195 Delegationsbeslut 
  

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att anse delegationsbesluten vara anmälda. 

Ärendebeskrivning  
Redovisning av delegationsbeslut upphandlingsstrateg, 2025-11-06 

Redovisning av delegationsbeslut upphandlingsstrateg, 2025-12-01 

Redovisning av delegationsbeslut HR-ansvarig, 2025-11-31 
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